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U klanicama na području moravičkog 
regiona zabeležen je rast otkupne cene 
muške teladi SM rase telesne mase do 
160 kilograma, pošto je dominirao iznos 
od 500 din/kg. 

Dominantna otkupna cena teladi SM 
rase telesne mase do 160 kilograma  bila 
je viša u klanicama na području 
zlatiborskog regiona. Iznosila je 420 din/
kg. Tkođe zabeležen rast otkupne cene 
krava za klanje SM rase na dominantnih 
160 din/kg. 

Po višoj su ceni protekle sedmice 
otkupljivali tovnu junad telesne mase 
preko 480 kilograma i tovne bikove 
telesne mase preko 500 kilograma SM 
rase i HF rase klanice sa područja srednje
-banatskog regiona. Kod tovne junadi i 
bikova SM rase je dominirao iznos od 220 
din/kg, a kod tovnih bikova HF rase iznos 
od 195 din/kg. 

Klaničari sa područja braničevskog 
regiona su protekle sedmice pored teladi 
SM rase telesne mase do 160 kilograma i 
krava za klanje vršile otkup tovne junadi 
telesne mase preko 480 kilograma po 
dominantnoj ceni od 220 din/kg. 

Dominantna cena teladi SM rase 
telesne mase do 160 kilograma bila je 
400 din/kg protekle sedmice na stočnoj 
pijaci u Leskovcu. Za tovne bikove SM 
rase telesne mase preko 500 kilograma  
najčešće je trebalo izdvojiti 220 din/kg. 
Obim ponude teladi bio je prosečan, a 
bikova dobar. 

Pored teladi i tovnih bikova telesne 
mase preko 500 kilograma SM rase 
klanice sa područja raškog regiona su 
protekle nedelje vršile otkup krava za 
klanje SM rase po dominantnoj ceni od 
180 din/kg. 
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Pad otkupnih cena prasadi i tovnih svinja 
u pojedinim klanicama u Srbiji 

Reporter STIPS-a zabeležio je pad 
cene jagnjadi u odnosu na prethodni pe-
riod na stočnoj pijaci u Loznici. Najčešće 
su se mogla pazariti po ceni od 240 din/
kg. U ponudi je bilo petnaestak grla. U 
klanicama na području ovog grada vršen 
je otkup jagnjadi i ovaca. Otkupne cene 
zadržale su prošlonedeljni nivo. 

U klanicama na području Šapca, 
takođe ja došlo do pada otkupne cene 
jagnjadi protekle nedelje, pošto je 
dominirao iznos od 250 din/kg. Glavni 
razlog je dobra ponuda ove kategorije 
ovaca. 

Na pijaci žive stoke u Nišu zabeležen 
je pad dominantne cene ovaca na 150 
din/kg. Obim ponude i prodaje bili su vrlo 
slabi. 

Niže su bile cene jagnjadi i šilježadi 
na stočnoj pijaci u Smederevu. Domi-
nantna cena jagnjadi bila je 280 din/kg, 
a šiležadi 220 din/kg. 

Najčešća otkupna cena jagnjadi 
iznosila je 220 din/kg u klanicama na po-
dručju zlatiborskog regiona, što ukazuje 
na rast u odnosu na prethodni period. 

Klanice sa područja raškog regiona 
vršile su otkup jagnjadi po dominantnoj 
ceni od 220 din/kg i ovce po dominantnoj 
ceni od 120 din/kg kao i prethodne sed-
mice. 

Najčešća prodajna cena jaradi iznosi-
la je 200 din/kg na stočnoj pijaci u Som-
boru. Za jagnjad je trebalo izdvojiti 220 
din/kg dok je cena ovaca i koza bila 
izjednačena, iznosila je 120 din/kg. 

Prema izveštaju reportera STIPS 
protekle su sedmice bile niže otkupne cene 
prasadi telesne mase od 16 do 25 
kilograma i tovnih svinja telesne mase od 
80 do 120 kilograma u klanicama na 
području severno-bačkog regiona. Za 
razliku od njih viaša je bila otkupna cena 
krmača za klanje. 

Pad cena obe kategorije prasadi 
karakteristika je stočne pijace u Loznici 
tokom prve sedmice maja. I kod grla 
telesne mase do 15 kilograma i kod grla 
telesne mase od 16 do 25 kilgrama 
dominirao je iznos od 260 din/kg. 

U klanicama na području Beograda 
regiona evidentiran je pad otkupne cene 
tovnih svinja telesne mase od 80 do 120 
kilograma u odnosu na predhodni period. 
Dominirao je iznos od 160 din/kg. 

Obe kategorije prasadi bile su 
skuplje u odnosu na prethodni period na 

pijaci žive stoke u Čačku. Kod grla telesne 
mase do 15 kilograma dominirao je iznos 
od  250 din/kg, dok je kod prasadi telesne 
mase od 16 do 25 kilograma dominirao 
iznos od 240 din/kg. 

Na stočnoj pijaci u Požarevcu su se 
tokom prve sedmice maja mogla pazariti 
prasad telesne mase do 15 kilograma po 
dominantnoj ceni od  240 din/kg i prasad 
telesne mase od 16 do 25 kilograma po 
ceni od 220 din/kg. Obim ponude bio je 
slab. 

Klaničari sa područja južno-
banatskog regiona vršili su otkup prasadi 
telesne mase od 16 do 25 kilgrama, tovnih 
svinja telesne mase od 80 do 120 
kilograma i krmača za klanje. Nije bilo 
promena otkupnih cena u odnosu na 
prethodni period.  

Pad cene jagnjadi na području Loznice, 
Šapca, Niša i Smedereva  
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Cene žive stoke – stočne pijace  u Crnoj Gori  
za period od  30.04. – 06.05.2020. godine 

Izvor: AMIS 1 Euro  = 117,59 RSD 
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Žitarice i stočna hrana  

Agroinfo vest 

Prema izvrštaju reportera STIPS iz 
Vranja na pijaci u ovom gradu 
evidentiran je pad dominantne cene 
kukuruza okrunjenog prirodno sušenog i 
pšenice upakovane u džakove na 50 din/
kg. 

Kukuruz okrunjen prirodno sušen  
upakovan u džakove najčešće od 50 
kilograma bio je skuplji u maloprodajnim 
objektima na području Loznice. Pored 
kukuruza mogli su se pazariti pšenica, 
sojina sačma, suncokretova sačma i 
stočno brašno, ali su cene ovih proizvoda 
mirovale. 

Rast cena kukuruza okrunjenog 
prirodno sušenog i pšenice upakovane u 
džakove najčešće od 50 kilograma 
gazdinstvima u okolini Pančeva u odnosu 
na prethodnu sedmicu. Dominantna cena 
kukuruza iznosila je 16 din/kg, a pšenica 
po ceni od 20.5 din/kg. Kukuruz je bio 
skuplji i u maloprodajnim objektima na 
području ovog grada. U silosima na 
području ovog grada evidentiran je rast 
sojinog zrna, pošto je dominirao iznos od 
44 din/kg.  

 

Na pijaci u Požarevcu zabeležen rast 
cene lucerkinog sena u balama. 
Dominirao je iznos od 18 din/kg. Razlog 
je vrlo slaba ponuda. 

Na gazdinstvima u okolini Šapca 
došlo je do rasta dominantne cene  
pšenice upakovane u džakove od 50 
kilograma na 21 din/kg. U 
maloprodajnim objektima na području 
ovog grada evidentiran je rast 
dominantne cene sojine sačme na 69 
din/kg i suncokretove sačme. 

Kukuruz okrunjen prirodno sušen i 
pšenica upakovana u džakove najčešće 
od 50 kilograma bili su skuplji na 
gazdinstvima u okolini Pančeva u odnosu 
na prethodnu sedmicu. Kukuruz se 
najčešće mogao pazariti po ceni od 16.5 
din/kg, a pšenica po ceni od 20.5 din/kg. 
U maloprodajnim objektima i u silosima 
na području ovog grada evidentiran je u 
nedelji za nama. 

Niža cena suncokretove sačme bila je 
protekle sedmice u maloprodajnim 
objektima na području Užica i dominirao 
je iznos od 35 din/kg. Obim ponude bio 
je slab. 

 Prema još uvek nepotpunim podacima, u Srbiji je zasejano 583.319 hektara pod 
pšenicom, a prema procenama i dugogodišnjem iskustvu, za domaće potrebe dovoljan je 
višegodišnji prosečan rod sa oko 290.000 hektara. U Vojvodini se pšenična polja znatno 
razlikuju, jer su neka ostala bez prolećne kiše, a u pojedinim regionima bilo je skoro oko 
30 litara po metru kvadratnom. U srednjoj Bačkoj tvrde da je ova žitarica u dobrom 
stanju. ”Po RHMZ-u, Vojvodina je u najgorem stanju u pogledu deficita vlage u odnosu 
na ostale regione u Srbiji. Usevu je preko potrebna kiša a stanje će se znatno popraviti 
ukoliko je uskoro bude”, kaže dr Vladimir Mladenov sa Poljoprivrednog fakulteta u Novom 
Sadu. (agronews) 
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
 od 04. do 08. maja 2020. godine 
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Najvažnije iz protekle nedelje: 
 
• pad cene soje 
• dešavanja na svetskim berzama  

 Prvomajske kiše su svakako dobrodošle usevima, što će povoljno uticati na 
oporavak pšenice i rast prolećnih useva. U zavisnosti od regiona padavine su 
iznosile od 10 do 35 litara po m2. Pad prometa i cena primarnih poljoprivrednih 
proizvoda obeležilo je ovu nedelju na “Produktnoj berzi” u Novom Sadu. Količinski 
posmatrano promet je iznosio  svega 75 tona, ukupne finansijske vrednosti 
3.465.000,00. 

 Tržište kukuruza ove nedelje donosi potpunu pasivnost, o čemu govori 
podatak da nije zaključen nijedan kupoprodajni ugovor. Tražnja kukuruza tokom 
nedelje je bila na cenovnom nivou od 15,80 din/kg do 16,00 din/kg, CPT luka sa 
isporukom robe tokom maja meseca, dok je s druge strane najniža ponuda 
iznosila 16,20 din/kg bez PDV-a. 

 Pšenica beleži odsustvo iz trgovanja na organizovanom robno-berzanskom 
tržištu. Pad tražnje je doveo do povećane ponude, a samim tim i pada cene. 
Ponuda pšenice se kretala u cenovnom rasponu od 19,80 din/kg do 20,00 din/kg 
bez PDV-a. Tražnja pšenice roda 2020. godine je bila na nivou cena od 140 do 
145 EUR/t, sa isporukom robe jul/avgust. 

 Sojino zrno nakon nekoliko nedelja uzastopnog rasta beleži pad cena. 
Berzanski ugovor je zaključen po jedinstvenoj ceni od 42,00 din/kg bez PDV-a 
(46,20 din/kg sa PDV-om), sa klauzulom gratis lager do 30. maja. U odnosu na 
prethodni period cena ove uljarice je niža za 2,33 %. 
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Pregled zaključenih i ponuđenih količina, kao i dijapazon zaključenih i 
ponuđenih cena poljoprivrednih proizvoda u posmatranom periodu, dati su u 
sledećoj tabeli:  

PRODEX 
 
 Berzanski indeks PRODEX je na dan 07.05.2020. godine bio na nivou od 
209,18 što predstavlja pad od 0,36 indeksnih poena. 

ROBA 
PONUĐENA 
KOLIČINA (t) 

CENA 
PONUDE 

DIN/KG SA 
PDV-OM 

ZAKLJUČENA 
KOLIČINA (t) 

ZAKLJUČENA 
CENA DIN/KG 
SA PDV-OM 

PROMENA U 
ODNOSU NA 
PRETHODNI 

PERIOD 

Kukuruz, rod 
2019. 

200 17,38 - - - 

Pšenica, rod 
2019. minimum 
12% proteina 

1100 21,89-22,00 - - - 

Soja, rod 2019. 275 46,20-46,75 75 46,20 -2,33% 

Spelta, rod 2019. 100 14,30 - - - 

Stočno 
brašno ,30/1 

50 14,40 - - - 
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Cene poljoprivrednih proizvoda u protekloj nedelji na vodećim robnim berzama, bile su sledeće: 

 U Čikagu u odnosu na podatak iz prethodne nedelje, pšenica je poskupela 
1,85%, a kukuruz je poskupeo 3,81%. 
 
 Rast cena sirove nafte i nada u oporavak tražnje uticali su na cenu kuku-
ruza. 

PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP, MAJSKI  FJUČERS 2020. 

  petak ponedeljak utorak sreda četvrtak 

Pšenica 191,59$/t 192,61$/t 193,06$/t 192,76$/t 194,38$/t 

Kukuruz 122,59$/t 122,28$/t 123,22$/t 122,67$/t 124,40$/t 
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 U Čikagu u odnosu na podatak iz prethodne nedelje, soja je poskupela 
1,18%, a sojina sačma je poskupela 0,14%. 
 
 Nove prodaje američke soje Kini uticale su na kretanje cene te robe  

  
 U Parizu u odnosu na podatak iz prethodne nedelje, pšenica je poskupela 
5,91%, a kukuruz je poskupeo 0,15%. 
 
Dobri izvozni rezultati uticali su na kretanje cene pšenice.  

PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP 

  petak ponedeljak utorak sreda četvrtak 

Soja, zrno,  maj 20. 311,30$/t 306,45$/t 307,99$/t 305,13$/t 309,17$/t 

Sojina sačma,  maj 20. 287,40$/t 283,30$/t 284,80$/t 283,10$/t 283,60$/t 

  PŠENICA
 

KUKURUZ
 

EURONEXT PARIZ 206,25€/t (fjučers maj 20) 165,50€/t (fjučers jun 20) 


